- 1 -

2023 年１月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サーラコーポレーション

問 合 せ 先 総務部総務グループマネージャー

市 川 伸 一

（ＴＥＬ．0532-51-1182）

子会社の役員の異動に関するお知らせ

 当社子会社において、下記のとおり役員の異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１．セグメント基幹会社の役員の異動（予定）

(1) サーラエナジー株式会社（2023 年２月 15 日付）

代表取締役及び取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

鈴木 敬太郎 代表取締役社長 専務取締役 社長補佐 兼 営業統括

鳥居 裕 取締役副会長 代表取締役社長

那須田 篤 取締役 執行役員 供給保安部門担当

(2) 株式会社中部（2023 年２月 15 日付）

  取締役の異動

 氏 名 新役職名 現役職名

杉浦 要一
取締役

（㈱鈴木組 代表取締役社長就任予定）
常務取締役

白井 則光 取締役 設備事業部長

(3) サーラ住宅株式会社（2023 年２月 15 日付）

代表取締役及び取締役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

大場 吉恭 代表取締役社長 代表取締役副社長

山口 信仁 取締役相談役 代表取締役社長

兵道 博 取締役 建設部長 兼 設計部長

平山 満之

取締役

（中部ホームサービス㈱代表取締役社長

 就任予定）

－

（㈱リビングサーラ代表取締役社長）

大辻 祥子
取締役

（同右（兼任））

－

（㈱サーラコーポレーション執行役員

 人事戦略部長）

各務 祐司 退任 常務取締役

松井 和彦 退任
取締役

（㈱サーラコーポレーション代表取締役専務）

- 2 -

(4) 株式会社アスコ（2023 年２月 15 日付）

  取締役の異動

 氏 名 新役職名 現役職名

青島 克明 常務取締役 取締役

海地 義之 取締役 西日本支店長

兼子 卓郎 取締役 営業部長

渡会 隆行

取締役

（㈱サーラコーポレーション常務取締役

 経営戦略本部長 兼 イノベーション推進部長

 就任予定)

－

（㈱サーラコーポレーション取締役

 経営戦略本部長 兼 イノベーション推進部長)

根岸 哲治 退任 取締役

松井 和彦 退任
取締役

（㈱サーラコーポレーション代表取締役専務）

(5) 中部ガス不動産株式会社（2023 年２月 14 日付）

  取締役及び監査役の異動

氏 名 新役職名 現役職名

伊藤 博 取締役 管理本部長

大場 吉恭
取締役

（サーラ住宅㈱代表取締役社長就任予定）

－

（サーラ住宅㈱代表取締役副社長）

渡会 隆行

取締役

（㈱サーラコーポレーション常務取締役

 経営戦略本部長 兼 イノベーション推進部長

 就任予定)

監査役

（㈱サーラコーポレーション取締役

 経営戦略本部長 兼 イノベーション推進部長)

山北 幸一 退任 取締役

曽谷 剛之 退任 取締役

山口 信仁 退任 取締役

２．その他子会社の代表取締役の異動（予定）

 (1) 株式会社リビングサーラ（2023 年２月 15 日付）

 氏 名 新役職名 現役職名

石黒 直哉 代表取締役社長 取締役

鳥居 裕 退任 代表取締役会長

平山 満之
退任

（中部ホームサービス㈱代表取締役社長就任予定）
代表取締役社長

(2) 神野建設株式会社（2023 年２月９日付）

 氏 名 新役職名 現役職名

坂神 俊治 代表取締役社長 常務取締役

中村 知久 退任 代表取締役社長

(3) 株式会社鈴木組（2023 年２月８日付）

 氏 名 新役職名 現役職名

杉浦 要一 代表取締役社長 取締役

平野 治 退任 代表取締役社長

- 3 -

(4) 中部ホームサービス株式会社（2023 年２月 14 日付）

 氏 名 新役職名 現役職名

平山 満之 代表取締役社長
－

（㈱リビングサーラ代表取締役社長）

大場 吉恭
取締役

（サーラ住宅㈱代表取締役社長就任予定）
代表取締役社長

以 上